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§ 139 Dnr VO-2025-00006 

Förändring av ärendelistan  

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg godkänner ärendelistan med tillägg av två ärenden. 

Sammanfattning av ärendet 

Ermin Škorić (S) med flera anmäler ett initiativärende - 6 timmars arbetsdag – 

pilotprojekt.  

Per Hoel (SD) med flera anmäler ett initiativärende – Lex Sarah. 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan godkänna ärendelistan med 

tillägg av två ärenden, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 140 Dnr VO-2025-00206 

Nämndbudget 2026 - Nämnden för Vård & Omsorg - Avstämning  

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Biträdande förvaltningschef redogör för avstämning inför beslut i november – 

Nämndbudget 2026 och Strategier. 

Strategiarbetet har fördjupats efter nämndens planeringsdag i september. Tre tidigare 

strategier har samlats till en strategi med tre delar: 

• Innovation 

• Förebyggande 

• Kompetens 

Fokus ligger nu på att: 

• Specificera vägval och handlingsriktning. 

• Förtydliga kopplingen mellan mål- och strategiarbete. 

Indikatorer för nämndmål 2026 kommer i huvudsak att vara desamma som 2025, 

med en justering: 

• Indikatorn Antal fall ändras till Fall genom antal patienter. 

Nyckeltal kan komma att komplettera analysen och resultatet utöver indikatorerna. 

Processen för mål och strategi omfattar: 

• Nämndmål → Önskat läge → Portföljstyrning → Enhetsnivå → Uppföljning 

(delår och helår). 

Beslutsunderlag 

Nämndbudget 2026 och Strategi – avstämning, ppt, 2025-10-02 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 141 Dnr VO-2025-00213 

Taxor och avgifter 2026 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg fastställer taxor och avgifter för 2026. De nya 

nivåerna är direkt kopplade till höjningen av prisbasbeloppet för 2026. Taxor och 

avgifterna fastställs enligt följande:  

* Förbehållsbelopp, ensamstående    7 296 kr/månad 

* Förbehållsbelopp, gifta/sammanboende  5 953 kr/månad 

* Förhöjt förbehållsbelopp, ensamstående under 65år  8 025 kr/månad 

* Förhöjt förbehållsbelopp, gifta/sammanboende under 65 år 6 548 kr/månad 

* Omsorgsavgift (maxtaxan)    2 660 kr/månad 

* Hyra särskilt boende (utanför hyreslagen)  2 733 kr/månad 

* Timtaxa hemtjänst       266 kr/timme 

* Avgift för korttidsplats, omsorg                 89 kr/dygn 

* Avgift för dagomsorg          30 kr/dygn 

* Trygghetslarm          333 kr/månad 

* Kostnad mat korttidsplats        149 kr/dygn 

* Kostnad mat/fika dagomsorg          76 kr/dag 

* Helabonnemang mat VÅBO   4 471 kr/månad 

* Hygienabonnemang inkl. moms      150 kr/månad 

* Patientavgift HSV, 18-84 år      375 kr/månad 

Reservation 

Ermin Škorić (S), Astrid Börjesson (S) och Eva Tingström (S) reserverar sig mot 

beslutet.  

Sammanfattning av ärendet 

Taxor och avgifter inom Vård & Omsorg är baserade på prisbasbeloppet, PBB. 

Prisbasbeloppet för 2026 höjs från 58 800 till 59 200 kronor, samt att nämnden för 

Service justerar priser med 3,1% för 2026. Därmed justeras följande avgifter. 

Kommunfullmäktige tog beslut om förändrat beräkningssätt för taxor och avgifter för 

Vård & Omsorg, dnr VO/2016:19 §13. I beslutet delegerar kommunfullmäktige 

beslutsrätt om uppräknade taxor och avgifter med anledning av nytt prisbasbelopp till 

nämnden för Vård & Omsorg.  
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Nämnden för Vård & Omsorg har även fastställt att taxorna för nyttigheter kopplas 

till det index som Service Måltid använder, dnr VO/2018:153. 

Beslutet togs för att minska den administrativa processen och öka tydligheten med att 

avgifterna kopplas till den årliga förändringen av prisbasbeloppet. Ändrade nivåer för 

taxor och avgifter ska redovisas till kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-23 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan fastställa taxor och avgifter 

för 2026, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 142 Dnr VO-2025-00417 

Initiativärende från Ermin Škoric (S) m.fl. - 6 timmars arbetsdag – 
pilotprojekt  

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg avslår initiativet. 

Reservation 

Ermin Škorić (S), Astrid Börjesson (S) och Eva Tingström (S) reserverar sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Ermin Škorić (S) m.fl. har väckt ett initiativärende - 6 timmars arbetsdag – 

pilotprojekt. 

 

Ärendets beskrivning.  

Välfärden har svårt att rekrytera personal inom området social omsorg. Det handlar 

nu om strukturella problem där personal som lämnar yrken inom exempelvis 

hemtjänsten mm. Forskare pekar samtidigt på att kraven mellan arbete och privatliv 

är central fråga för många unga som nu är på väg ut i arbetslivet.  

Samtidigt som höjd pensionsålder diskuteras är det onekligen viktigt att fundera på 

förändringar och generella lösningar i arbetslivet för att få det att fungera. Fokus är 

att bibehålla personal samtidigt som vi säkerställer hög produktivitet och effektivitet 

i varje arbetad timme. Vi måste helt enkelt växla upp arbetet med nya lösningar för 

framtiden.  

Därför lägger Socialdemokraterna ett initiativärende för att genomföra 6 timmars 

arbetsdag med bibehållen heltidslön.  

Förslag till beslut  

1. Nämnden för Vård och Omsorg ger förvaltningen i uppdrag att identifiera en 

hemtjänstgrupp för pilotprojekt för 6-timmars arbetsdag med bibehållen 

heltidslön och samtidigt identifierar en hemtjänstgrupp som ska vara en 

referensgrupp under pilotprojektet.  

2. Nämnden för Vård och Omsorg ger förvaltningen i uppdrag att påbörja en 

pilotstudie med 6-timmars arbetsdag med start september 2026 och avslut 

september 2029 med återredovisning till nämnden därefter.  

3. Nämnden för Vård och Omsorg beslutar att använda resultatfondsmedel för 

detta ändamål om 15 mnkr under innevarande projekttid.  

4. Nämnden för Vård och Omsorg vill att förvaltningen, inom ramen för 

pilotstudien, följer upp:  
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a. personalnöjdhet inkl. upplevelse av förändrad arbetstid,  

b. de äldres nöjdhet,  

c. följer upp arbetsmiljön utifrån kommunfullmäktiges satta 

arbetsmiljömål  

d. följer upp hur effektivitet och produktivitet påverkas under    

pilotprojektet i relation till den valda referensgruppen. 

Beslutsunderlag 

Initiativärende från Ermin Škorić (S) m.fl 6 timmars arbetsdag – pilotprojekt, 2025-

10-15 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Ermin Škorić (S), Astrid Börjesson (S) och Eva Tingström (S) yrkar bifall till 

initiativet. 

Hravn Forsne (M) yrkar avslag till initiativet. 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) finner att det finns två förslag till beslut, dels Ermin 

Škorićs (S) m.fl. yrkande, dels Hravn Forsnes (M) yrkande. 

Ordföranden (M) prövar respektive yrkanden mot varandra och finner att nämnden 

bifaller ordförandens eget yrkande. 

 

Omröstning begärs och verkställs. 

 

Ordföranden redovisar följande propositionsordning som nämnden godkänner: 

Ja-röst innebär bifall till Hravn Forsnes (M) yrkande. 

Nej-röst innebär bifall till Ermin Škorićs (S) m.fl. yrkande. 

Omröstningsresultat 

Ordföranden finner att nämnden, med 8 ja-röster mot 3 nej-röster, beslutar att bifalla 

Hravn Forsnes (M) yrkande, avslag till initiativet. 

Ledamot/tjänstgörande ersättare Ja-röst Nej-röst Avstår från att rösta 

Monica Neptun (L) 1:e vice 

ordförande 

X   

Ermin Škorić (S) 2:e vice 

ordförande 

 X  
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Annika Carlsson (M) X   

Barbro Hjelström (M) X   

Astrid Börjesson (S)  X  

Eva Tingström (S)  X  

Per Hoel (SD) X   

Göran Ottosson (SD) X   

Bengt Alderin (C) X   

Ulrika Högstrand (KD) X   

Hravn Forsne (M), ordförande X   

 

Protokollsanteckning 

Ersättare Kristina Gellingskog (V) stödjer initiativet. 

Beslutet skickas till 

Förslagsställaren  
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§ 143 Dnr VO-2024-00452 

Tilldelning av Studentstipendium 2025 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg tilldelar årets Studentstipendium till Nellie Einarsson 

och Henric Nordqvist, för uppsatsen ” Patienters upplevelse av att leva med 

amyotrofisk lateralskleros. En allmän litteraturstudie”. 

Prissumman om 15 000 kronor delas mellan stipendiaterna. 

Sammanfattning av ärendet 

Den 11 maj 2022 tog Nämnden för Vård & Omsorg initiativ till att utreda 

möjligheten att införa ett stipendium för studenter som skriver kandidat- eller 

masteruppsatser inom ämnen kopplade till nämndens verksamhetsområde. 

Kommunfullmäktige beslutade den 14 juni 2023 att inrätta Studentstipendium Vård 

& Omsorg, och år 2024 delades stipendiet ut för första gången.  

Nämnden för Vård & Omsorg vill att stipendiet ska kunna tilldelas studenter som har 

skrivit en kandidat eller examensuppsats och har examinerats vid Göteborgs 

Universitet eller Högskolan i Halmstad.   

Studentstipendiet tilldelas Nellie Einarsson och Henric Nordqvist, för uppsatsen ” 

Patienters upplevelse av att leva med amyotrofisk lateralskleros. En allmän 

litteraturstudie”, som har skrivits inom ramen för deras studier vid Högskolan i 

Halmstad, med följande motivering: 

Författarna till kandidatuppsatsen har på ett gediget, insatt och empatiskt sätt 

beskrivit hur patienter med ALS upplever hur sjukdomen påverkar deras mående och 

liv. Genom en systematisk redovisning tar författarna fram hur både sjukdom, 

diagnos och kommunikation påverkar den som drabbats. De lyfter vikten av den 

personcentrerade vården, hur viktigt det är med anhöriga, kommunikation och 

delaktighet. Det som får denna uppsats att stå ut är den diskussion som författarna 

för om de existentiella frågor som uppstår. Hur ALS kan påverka en persons 

andlighet, relation till Gud och synen på värdet av att fortsätta eller inte fortsätta 

leva. Dessa tankar och insikter är grundade i att vård och omsorg ska ges nära, 

utifrån individens behov och ska beakta även andliga frågor.  

Utifrån detta är det Nämnden för Vård och Omsorg i Kungsbackas glädje att tilldela 

studentstipendiet till Nellie Einarsson och Henric Nordqvist. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-06 

Uppsats Patienters upplevelse av att leva med amyotrofisk lateralskleros, 2024-11-07 
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Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan tilldela årets 

Studentstipendium till Nellie Einarsson och Henric Nordqvist, för uppsatsen ” 

Patienters upplevelse av att leva med amyotrofisk lateralskleros. En allmän 

litteraturstudie” samt att prissumman om 15 000 kronor delas mellan stipendiaterna, 

och finner att nämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige 

Stipendiaterna  
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§ 144 Dnr VO-2025-00212 

Kvalitetsberättelse delår 2025 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg godkänner Kvalitetsberättelse delår 2025. 

Nämnden för Vård & Omsorg ger förvaltningschefen i uppdrag att förtydliga 

processen avseende lex Sarah i kommande kvalitetsberättelser med att redovisa per 

verksamhetsform. 

Reservation 

Per Hoel (SD) och Göran Ottosson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag med följande motivering: Sverigedemokraterna reserverar sig mot 

beslutet då skrivningen i Kvalitetsberättelsen, gällande lex Sarah, är missvisande då 

förvaltningen inte fullt ut följer de riktlinjer som anges i Vård och Omsorgs 

styrdokument; lex Sarah Riktlinje 2024-11-14 samt vad Socialtjänstlagen fastställer. 

 

Ermin Škorić (S), Astrid Börjesson (S) och Eva Tingström (S) reserverar sig mot 

Sverigedemokraternas ”återremissyrkande” är inget återremissyrkande utan ett 

konstaterande om att förvaltningen inte följer Socialtjänstlagen. Det hade inte behövt 

behandlas som ett yrkande eftersom det inte uppfyller juridiska krav för hur formella 

yrkanden ställs enligt kommunallagen då förvaltningen inte uppdras att återkomma 

med ett nytt underlag med reviderat innehåll. Däremot är det allvarliga anklagelser 

som Sverigedemokraterna väljer att rikta mot hela förvaltningen och därmed alla 

dess tusentals medarbetare. 

Sammanfattning av ärendet 

I Socialstyrelsens föreskrift om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete 

(SOSFS 2011:9) framgår att ”Arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla 

och säkra verksamhetens kvalitet ska dokumenteras.”. Kvalitetsberättelsen har tagits 

fram för att säkra dokumentationen kring det kvalitetsarbete som sker i verksamheten 

under året och för att ge en ökad insyn, öppenhet och transparens. 

Kvalitetsberättelsen omfattar huvudsakligen socialtjänstlagens område. 

Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit fram sex 

områden för god kvalitet inom socialtjänsten och omsorgen. Områdena utgår från 

intentionerna i de lagar och föreskrifter som styr socialtjänsten. Dessa områden 

ligger till grund för kapitelindelningen i Kvalitetsberättelsen.  

Under delåret har förvaltningen genomfört stora utbildningsinsatser för att förbättra 

och tydliggöra det systematiska kvalitetsarbetets struktur och arbetssätt. Sammanlagt 

har 120 medarbetare (främst enhetschefer) gått utbildningen. Förvaltningen har också 

jobbat med kompetensutveckling inom särskilt prioriterade områden, till exempel 

lågaffektivt bemötande och kunskap om kognitiv svikt, samt genomfört satsningar på 
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formell kompetens via ”Äldreomsorgslyftet”. Kollegialt lärandet, bland annat genom 

ombudsroller och reflektionsstunder, har gett positiva resultat på utförandets kvalitet. 

Förvaltningen identifierar brister inom bland annat följsamhet till basala 

hygienrutiner och nattfasta som överskrider Socialstyrelsens rekommendationer. 

Åtgärder har vidtagits och uppföljning av effektivitet ska genomföras. Slutligen har 

ett antal inkomna synpunkter och klagomål uppmärksammat brist på aktiviteter på 

vissa vård- och omsorgsboenden. Även dessa brister har omhändertagits på de 

aktuella boendena.  

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-24 

Kvalitetsberättelse delår 2025, 2025-09-24 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Per Hoel (SD) och Göran Ottosson (SD) yrkar att Kvalitetsberättelsen delår 2025 - 

Nämnden Vård & Omsorg återremitteras, då skrivningen gällande lex Sarah har en 

otydlig redovisning i relation till vad Socialtjänstlagen fastställer. 

Kvalitetsberättelsen blir därför missvisande då Socialtjänstlagen inte följs av 

förvaltningen avseende lex Sarah. 

Ermin Škorić (S), Astrid Börjesson (S) och Eva Tingström (S) föreslår 

tilläggsyrkande enligt följande: Nämnden för Vård & Omsorg ger förvaltningen i 

uppdrag att förtydliga processen avseende lex Sarah i kommande kvalitetsberättelser 

med att redovisa per verksamhetsform. 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) finner att det finns två förslag till beslut, dels Per 

Hoels m.fl. återremissyrkande, dels Ermin Škorićs (S) m.fl. tilläggsyrkande. 

Ordföranden prövar först om ärendet ska avgöras i dag eller återremitteras och finner 

att ärendet ska avgöras idag. 

Omröstning begärs och verkställs. 

Ordföranden redovisar följande propositionsordning som nämnden godkänner:  

Ja-röst innebär att ärendet ska avgöras idag. 

Nej-röst innebär att ärendet ska återremitteras. 

Omröstningsresultat 

Ordföranden finner att nämnden, med 9 ja-röster mot 2 nej-röster, beslutar att ärendet 

ska avgöras idag. 

Ledamot/tjänstgörande ersättare Ja-röst Nej-röst Avstår från att rösta 
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Monica Neptun (L) 1:e vice 

ordförande 

X   

Ermin Škorić (S) 2:e vice 

ordförande 

X   

Annika Carlsson (M) X   

Barbro Hjelström (M) X   

Astrid Börjesson (S) X   

Eva Tingström (S) X   

Per Hoel (SD)  X  

Göran Ottosson (SD)  X  

Bengt Alderin (C) X   

Ulrika Högstrand (KD) X   

Hravn Forsne (M), ordförande X   

 

Ordförande prövar därefter om Ermin Škorićs (S) m.fl. tilläggsyrkande kan antas, 

och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 145 Dnr VO-2025-00211 

Patientsäkerhetsberättelse delår 2025 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg godkänner Patientsäkerhetsberättelse delår 2025. 

Sammanfattning av ärendet 

Totalt har drygt 1,8 miljoner hälso- och sjukvårdsinsatser utförts under delåret. 

Följsamheten till ordinerade läkemedels når godkänd nivå medan följsamheten till 

och ordinerade omvårdnads- och rehabiliteringsinsatser behöver öka.  

Det finns en god vilja att rapportera händelser i verksamheten och få händelser ha 

orsakat en allvarlig konsekvens för patienten.  

Under våren har det varit ett stort fokus på kompetenshöjande insatser i olika former 

och det utbildningsteam inom hälso- och sjukvårdsområdet som funnits under en 

projekttid har nu permanentats. 

För att minska svinn/stöld av läkemedel har nya läkemedelskåp installerats under 

våren. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-08 

Patientsäkerhetsberättelse delår, 2025-09-08 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan godkänna 

Patientsäkerhetsberättelse delår 2025, och finner att nämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg  
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§ 146 Dnr VO-2025-00210 

God och nära vård delår 2025 - Nämnden för Vård & Omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg godkänner God och Nära vårds delårsrapport 2025. 

Sammanfattning av ärendet 

Arbete med omställning till en God och Nära vård utgår från Hallands målbild: 

Omtanke Halland och sedan 2025 den nationella förordningen om statsbidrag för 

utveckling av God och Nära vård (2024:1253). Redovisningen är uppbyggd utefter 

den Hallandsgemensamma målbilden.  

Det rapporteras från verksamheten att samverkan och delaktighet har utvecklats och 

är på många ställen hög vilket ger positiva effekter på den vård och omsorg som ges. 

Dock finns geografiska skillnader, vissa områden har inte kommit lika långt i detta 

arbete. Personligt engagemang och teamets sammansättning ses som 

framgångsfaktorer. Behov finns av ökad struktur, gemensamma arbetssätt och 

systematisk uppföljning. Arbete kring genomförandeplaner utvecklas i positiv 

riktning och dialoger på Grupp i Grupp-möten i hemtjänsten ökar teamets kännedom 

om enskilda vård- och omsorgstagares behov, önskemål och planer. Hälsofrämjande 

och förebyggande arbete upplevs ta tid.  Utbildningsteamet har etablerats permanent 

och bidrar till ökad trygghet och kvalitet i bland annat delegeringsprocessen. 

Beslutade åtgärder efter genomförd granskning (PwC, 2024) av Vård & Omsorgs 

arbete med God och Nära vård är nästintill genomförda. Kvarstår att besluta om 

indikatorer för att följa arbetet mot en God och Nära vård.  

Sammantaget visar rapporten på en positiv utveckling, men också på behov av 

fortsatt styrning, uppföljning och kompetensutveckling för att säkerställa långsiktig 

hållbarhet i omställningen. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorg tjänsteskrivelse, 2025-09-23 

God och Nära vård, delår 2025, 2025-09-23  

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan godkänna God och nära 

vårds delårsrapport 2025, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 147 Dnr VO-2024-00412 

Information - Uppföljning av arbetsmiljö via Winningtemp, juni -
september 2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Winningtemp är ett digitalt verktyg som används för att mäta och följa upp den 

organisatoriska och sociala arbetsmiljön inom vård och omsorg. Mätningar sker 

månadsvis och ger chefer och medarbetare ett gemensamt underlag för dialog. 

Resultaten används som en del av det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Under perioden juni–september 2025 låg det sammantagna arbetsmiljöindexet på 6,5, 

vilket är något under branschsnittet. Kategorier som teamkänsla, engagemang och 

psykologisk trygghet hade högre värden, medan autonomi och personlig utveckling 

låg lägre. Svarsfrekvensen har varierat, med målet att nå minst 60 % för att få ett 

representativt underlag. 

Chefer arbetar aktivt med resultaten genom dialog på APT, temaarbete och 

planeringsdagar. På förvaltningsnivå pågår insatser för att stärka ledarskap, 

introduktion, delaktighet och hälsa, samt rekrytering av nya chefer och utveckling av 

karriärvägar. 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 148 Dnr VO-2024-00432 

Information - Sommarbemanning 2025 – Utvärdering och analys 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Utvärderingen bygger på både kvantitativa och kvalitativa data, inklusive statistik 

över övertid, sjukfrånvaro, rekrytering och introduktion, samt enkätsvar från 

medarbetare, vikarier, enhetschefer och fackliga representanter. Under sommaren 

genomfördes löpande dialoger, enkäter och uppföljningar, med målet att samla 

underlag inför beslut för 2026. 

Statistiken visar att övertiden ökade från 2024 till 2025, särskilt under juni–augusti. 

Antalet beställda timvikarietimmar ökade kraftigt jämfört med tidigare år. 

Enkätsvaren från vikarier visar övervägande positiva upplevelser, men även viss 

kritik kring arbetsbelastning och bemötande. Medarbetare upplevde arbetsmiljön som 

neutral eller bra i 60 % av fallen, men 40 % angav dålig arbetsmiljö. Vikarier ansågs 

vara måttligt förberedda för arbetet. 

Utbildningsinsatser genomfördes inom förflyttningsteknik, basal omvårdnad och 

delegering, med god deltagarnärvaro. Dock noterades att vissa deltagare hade svårt 

att klara delegeringsprov, främst på grund av språkliga utmaningar. 

Analysen pekar på att bemanningsutmaningar under året påverkar sommaren 

negativt. Vikariecenter har levererat många timmar men inte kunnat möta hela 

behovet. Det finns både positiva och negativa exempel från olika verksamheter. 

Fokus framåt ligger på rekrytering, förbättrad introduktion och delegering, samt 

uppföljning av nyckeltal som övertid och beställda timmar. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-24.  

Sammanställning utvärdering av sommaren 2025, 2025-09-24 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 149 Dnr VO-2025-00183 

Information - Uppföljning av beslut om insatser utan behovsprövning 
enligt socialtjänstlagen  

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Med anledning av att den Nya Socialtjänstlagen trädde i kraft den 1 juli 2025, har 

nämnden den 12 juni 2025 fattat beslut om att införa insatser utan behovsprövning 

enligt socialtjänstlagen. I samband med beslutet uttryckte nämnden önskemål om att 

löpande kunna följa upp arbetet, varför en stående punkt för uppföljning har införts. 

Innehållet kan komma att utvecklas över tid i takt med att mer erfarenhet och 

underlag samlas in. Syftet är att ge en översiktlig bild av nuläget och skapa 

förutsättningar för fortsatt dialog och lärande. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-25 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 150 Dnr VO-2025-00421 

Initiativärende från Per Hoel (SD) m.fl. - Lex Sarah 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg avslår initiativet. 

Reservation 

Per Hoel (SD) och Göran Ottosson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag med följande motivering: Sverigedemokraterna reserverar sig mot 

beslutet då förvaltningen inte fullt ut följer de riktlinjer angående lex Sarah enligt 

Vård och Omsorgs styrdokument; lex Sarah Riktlinje 2024-11-24 samt vad 

Socialtjänstlagen fastställer. 

Sammanfattning av ärendet 

Per Hoel (SD) m.fl. har väckt ett initiativärende - Lex Sarah 

Sverigedemokraterna anser att Kungsbacka kommun inte fullt ut följer de riktlinjer 

om lex Sarah som beskrivs i Vård och Omsorgs styrdokument; Lex Sarah Riktlinje 

2024-11-14 (samt Beslutsunderlag Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-16; 

Riktlinje för lex Sarah - Nämnden Vård & Omsorg).  

Vid granskning av flera rapporter om missförhållanden inom äldreomsorgen har man 

kunnat se att flera inrapporterade missförhållanden som fått, eller kunde fått, 

allvarliga konsekvenser för den enskildes liv, säkerhet eller fysiska och psykiska 

hälsa, inte är anmälda till IVO. Detta är allvarligt.  

Om inte Styrdokument och lag följs på rätt sätt riskerar man att förtroendet för 

Kungsbacka kommun som vårdgivare skadas och att den enskilde inte får insatser av 

god kvalitet samt skyddas från missförhållanden.  

Med anledning av ovan yrkar Sverigedemokraterna på:  

• att en genomlysning av verksamheten görs för att kontrollera hur 

styrdokument och lag angående lex Sarah följs i Kungsbacka 

• att en redovisning till nämnden görs av SAS hur man hanterat allvarliga 

händelser under året 

Beslutsunderlag 

Initiativärende från Per Hoel (SD) m.fl – Lex Sarah, 2025-10-16 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Per Hoel (SD) och Göran Ottosson (SD) yrkar bifall till initiativet. 

Hravn Forsne (M) yrkar avslag till initiativet. 
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Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) finner att det finns två förslag till beslut, dels Hravn 

Forsnes (M) avslagsyrkande, dels Per Hoels (SD) m.fl. bifallsyrkande. 

Ordföranden (M) prövar respektive yrkanden mot varandra och finner att nämnden 

bifaller ordförandens eget yrkande. 

Omröstning begärs och verkställs. 

Ordföranden redovisar följande propositionsordning som nämnden godkänner: 

Ja-röst innebär avslag till initiativet  

Nej-röst innebär bifall till initiativet. 

Omröstningsresultat 

Ordföranden finner att nämnden, med 6 ja-röster mot 5 nej-röster, beslutar att bifalla 

Hravn Forsnes (M) yrkande, avslag till initiativet. 

Ledamot/tjänstgörande ersättare Ja-röst Nej-röst Avstår från att rösta 

Monica Neptun (L) 1:e vice 

ordförande 

X   

Ermin Škorić (S) 2:e vice 

ordförande 

 X  

Annika Carlsson (M) X   

Barbro Hjelström (M) X   

Astrid Börjesson (S)  X  

Eva Tingström (S)  X  

Per Hoel (SD)  X  

Göran Ottosson (SD)  X  

Bengt Alderin (C) X   

Ulrika Högstrand (KD) X   

Hravn Forsne (M), ordförande X   

 

Beslutet skickas till 

Förslagsställaren  
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§ 151 Dnr VO-2025-00357 

Information - Anmälan om lex Sarah till Inspektionen för vård och 
omsorg 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

En anmälan enligt lex Sarah har skickats in till Inspektionen för vård och omsorg 

(IVO) den 19 september 2025.  

Missförhållandet har rapporterats och en utredning har genomförts. Förvaltningen 

inväntar nu vidare instruktioner från IVO. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-09-22 

Anmälan enligt lex Sarah, 2025-09-19 

Bilaga till anmälan, 2025-09-19 

Rapport enligt lex Sarah, 2025-08-25 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 152 Dnr VO-2022-00245 

Tidplan 2025 - Ändring av tid för sammanträdesdagen den 11 december 
2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg ändrar tiden för sammanträdet den 11 december 2025 

till kl. 13:00. 

Sammanfattning av ärendet 

Vid Nämnden för Vård & Omsorgs sammanträde den 20 februari 2025, § 33, 

beslutades att nämnden flyttar sitt sammanträde den 10 december till den 11 

december 2025 med ändrad tid till klockan 12:00. Det finns nu ett förslag om att 

ändra sammanträdestiden den 11 december 2025 till klockan 13:00. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-08 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan ändra nämndens 

sammanträdestid den 11 december till klockan 13:00, och finner att nämnden bifaller 

det. 
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§ 153 Dnr VO-2025-00005 

Anmälan av ordförandebeslut oktober 2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar anmälda ordförandebeslut till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Nämnden för Vård & Omsorgs ordförande Hravn Forsne (M) meddelar att han 

skrivit under ett delegeringsbeslut den 15 och 30 september 2025 avseende 

deltagande i aktivitet.  

Beslutsunderlag 

Delegeringsbeslut - Deltagande i aktivitet, 2025-09-15 

Delegeringsbeslut - Deltagande i aktivitet, 2025-09-30 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera anmälda 

ordförandebeslut till protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 154 Dnr VO-2025-00004 

Anmälan av delegationsbeslut oktober 2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar anmälda delegationsbeslut till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Nämnden för Vård & Omsorg har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och 

tjänstemän i enlighet med nämndens delegeringsförteckning. Dessa beslut ska 

redovisas till nämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller 

fastställer delegeringsbesluten. Följande delegationsbeslut föreligger för perioden 1 

september till 30 september 2025. 

 

Delegationsrapport enligt lista från verksamhetssystemet Combine. Beslut enligt 

socialtjänstlagen (2025:400). 

2025-09-01 - 2025-09-30. Avser bistånd i form av hjälp i hemmet, städ, tvätt, digitalt 

inköp, ledsagning, trygghetslarm, hemtjänst, övrigt bistånd enligt riktlinjer, särskilt 

boende, korttidsplats/växelvård, erbjudande av plats utanför kommunens 

verksamheter, beslut om dagverksamhet, bistånd till sökande från annan kommun, 

beslut om kvarliggande för medicinskt utskrivningsklar.  

 

Delegationsrapport enligt listor från verksamhetssystemet BAB online. Beslut enligt 

Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag, BAB.  

2025-09-01 - 2025-09-30. Avser bidrag till bostadsanpassning och återställning, 

reparationsbidrag, återkallande. 

 

Personal 

2025-09-01 - 2025-09-30. 

 

Attester 

2025-09-01 - 2025-09-30 

 

Lex Sarah 

Diarienummer VO-2025-00275 

Diarienummer VO-2025-00298 

Diarienummer VO-2025-00333 
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Diarienummer VO-2025-00343 

Diarienummer VO-2025-00345  

Diarienummer VO-2025-00346  

 

Avtal 

- 

 

Övrigt  

Diarienummer VO-2025-00380. Utredning av personuppgiftsincident. 

Diarienummer VO-2025-00350. Yttrande över detaljplan för seniorbostäder inom 

Skörvalla 1:116 i Särö, Kungsbacka kommun (samrådsutskick). 

Diarienummer VO-2025-00351. Yttrande över detaljplan för bostäder inom 

Kungsbacka 6:8 i Kungsbacka stad (samrådsutskick). 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-01 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera anmälda 

delegationsbeslut till protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 155 Dnr VO-2025-00001 

Redovisning av inkomna skrivelser oktober 2025 
 
Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar inkomna skrivelser till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Under perioden 1 september till 30 september 2025 har följande skrivelser inkommit 

till Nämnden för Vård & Omsorg. 

 

Diarienummer VO-2025-000184 (Förvaltningsrätten) Föreläggande om särskild 

avgift. 

Diarienummer VO-2024-000072 (Socialstyrelsen) Information om fördjupad 

granskning Ni har blivit slumpmässigt utvalda för en fördjupad granskning gällande 

användning av statsbidraget Säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer, 

bidragsår 2024. 

Diarienummer VO-2025-000379 (Socialstyrelsen) Enkät om vården vid obesitas. 

Diarienummer VO-2025-000381 (Socialstyrelsen) Enkät om kommunernas 

patientsäkerhetsarbete. 

Diarienummer VO-2025-000363. (Inspektionen för Vård & Omsorg) Underrättelse 

och begäran avseende anmälan med klagomål mot hälso- och sjukvården, 

Sandlyckans vård- och omsorgsboende. 

Diarienummer VO-2025-000373. (Arbetsmiljöverket) Föranmälan av inspektion Ett 

hållbart arbetsliv i välfärden – Hemtjänst – Hemtjänst City Varla. Arbetsmiljöverket 

inspekterar i en rikstäckande insats från maj 2025 – maj 2026. 

Diarienummer VO-2025-00080. (Kommunfullmäktige) KF, § 174. Rapport från 

nämnden för Vård & Omsorg av ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) 

första kvartalet 2025. 

Diarienummer VO-2025-00036. (Kommunfullmäktige) KF, § 179. Svar på motion 

från Roger Larsson (KB) om kostnadsfri utdelning av broddar till invånare som är 65 

år eller äldre. 

Diarienummer VO-2025-000385. (Nämnden för Teknik) NT, § 93. Initiativärende 

angående – Ett grönt spadtag för gemenskap. 

Diarienummer: VO-2025-00385. (Samhällsbyggnadskontoret) Samrådsutskick - 

Detaljplan för idrottsändamål inom Skårby 3:4 i Kungsbacka kommun. 

Diarienummer: VO-2025-00301. (Regionstyrelsen Halland) RS, §134. Beslut om 

förlängning överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård 2025. 
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Diarienummer: VO-2025-00382. (Region Halland) Uppdatering, förlängning och 

uppföljning Regional Handlingsplan patient, brukare och närståendemedverkan. 

Diarienummer: VO-2023-00283. (Gemensam nämnd för Hemsjukvård och 

Hjälpmedel) GNHH, § 32. Sammanträdesdagar GNHH 2026. 

Diarienummer: VO-2023-0283. (Gemensam nämnd för Hemsjukvård och 

Hjälpmedel) GNHH, § 38. Uppföljningsrapport 2 (jan-aug) för GNHH inklusive 

uppföljning av internkontroll. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Vård & Omsorgs tjänsteskrivelse, 2025-10-01 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera inkomna skrivelser till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 156 Dnr VO-2025-00003 

Information från förvaltningen oktober 2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Förvaltningschef Arian Faily informerar om att förvaltningen för närvarande 

rekryterar 14 enhetschefer samt planerar att inrätta ett femte distrikt, Öster, med en 

tillhörande verksamhetschef. 

Syftet med dessa förändringar är: 

• Att skapa ett närvarande ledarskap. 

• Att ge ledarskapet förutsättningar att växa. 

• Att förbättra arbetsmiljön för chefer. 

• Att säkerställa att distrikten har förutsättningar att växa över tid. 

 

Samverkan kring inrättandet av det femte distriktet sker den 17 oktober 2025, i 

dialog med fackliga representanter.  

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 
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§ 157 Dnr VO-2025-00002 

Information från nämnden oktober 2025 

Beslut 

Nämnden för Vård & Omsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Ledamöter Bengt Alderin (C), Barbro Hjelström (M) och ersättare Marcus 

Andersson (M) har varit på verksamhetsbesök hos Planeringsteamet. Besöket var 

uppskattat. 

Ledamöter Ulrika Högstrand (KD), Barbro Hjelström (M), ersättare Marcus 

Andersson (M) och ersättare Göran Ottosson (SD) har varit på verksamhetsbesök hos 

Verksamhetsnära stöd. Besöket var uppskattat 

Ledamöter Ulrika Högstrand (KD), Barbro Hjelström (M) och ersättare Marcus 

Andersson (M) har varit på verksamhetsbesök hos Ledningsgruppen. Besöket var 

uppskattat. 

Beslutsgång 

Ordförande Hravn Forsne (M) prövar om nämnden kan notera informationen till 

protokollet, och finner att nämnden bifaller det. 

 


